
 
 

  17. maj 2016  

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut, skal jeg hermed fremlægge følgende spørgsmål 

til Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål: 

1. Er der mulighed for, at åbne et nationaldragtssystue i Tasiilaq i lighed med den der er i 

Sisimiut? 

2. Hvis det skulle vise sig, at være muligt har man da målsat sig for en projektering heraf? 

3. Hvis det er, hvornår kan man da forvente sig, at planlægningen afvikles?  

4. Hvis ikke – med hvilken begrundelse?  

(Medlem af Inatsisartut Laura Táunâjik, Siumut) 

 

Begrundelse: 

Der er i dag ingen nævneværdige uddannelsestiltag til voksne med ringe boglige for at imødegå 

ledigheden i Tasiilaq. Der er et stort efterslæb af folk, der har de grundlæggende boglige evner i 

orden, for, at kunne søge egnede uddannelsesmuligheder, hvor der til gengæld er rigtig mange, der 

endnu ikke har mistet taget i den traditionelle kvindesyning og kunst i Østgrønland, hvorfor det er 

særdeles nærliggende, at udnytte denne situation til, at føre disse traditioner videre. Således er vi 

velvidende om, at man også i Avanersuaq stadig bærer deres helt særegne nationaldragter. 

 

Der findes allerede mulighed for at udøve husflidsproduktion i Tasiilaq, det er specielt mændene, 

der benytter sig af Workshoppen, der findes. Man ville samtidig kunne udnytte “Skæven” bedre, 

turister og den lokale befolkning gør sig i forvejen brug af den. Vi ved således også, at skind-

arbejdsproduktioner udføres i Skæven, hvorfor det vil være nærliggende, at starte op et uddannelses-

stedfor nationaldragtproduktion. 

 

Der findes stadig meget dygtige syersker, og de forsøger da også på bedste vis, at føre denne 

tradition videre. Vi viser vores identitet stolt som ét folk og viser vores særpræg igennem tøjet. Det 

er passende, at udvikle dette, ikke mindst for at bevare den gamle kultur, som er en vigtig del af 

identiteten. På den baggrund synes det passende, at få oplyst om Naalakkersuisut har aktuelle planer 

herom. 



 
 

Jeg forventer, at mit spørgsmål besvares indenfor 10 på hinanden følgende arbejdsdage. 

 


